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I brev af 5. december 2016 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 57 (L.nr. 69 - bilag 34) 

 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 2. december 2016 fra Julie Aasland 

Hansen, Aarhus C, jf. L 69 - bilag 34. 

 

Svar 

Positivlisten omfatter uddannelser, der er udtaget på baggrund af en arbejdsmar-

kedsvurdering. Der er taget udgangspunkt i samme, konsoliderede data om ledig-

hed, optag mv., som Uddannelses- og Forskningsministeriet anvender i andre 

sammenhænge.  

 

For at uddannelser kan komme på positivlisten, skal der bl.a. være systematisk lav 

ledighed på mindst 5 pct.-point under gennemsnittet blandt nyuddannede, dog 

højest en ledighed på 5 pct. i syv ud af de seneste 10 år.  

 

I forbindelse med konsolidering af uddannelsestitler mv. på positivlisten er mini-

steriet blevet opmærksom på de år, hvor den generelle ledighed for nyuddannede 

er under 5 pct. I disse år har kravet hidtil været ingen ledighed for den pågældende 

uddannelse. Det vurderes hensigtsmæssigt, at kriteriet tilpasses således, at kravet 

til ledighed i disse år er på maksimalt 1 pct. Justeringen medfører, at flere uddan-

nelser tilføjes til positivlisten, herunder bachelor- og kandidatuddannelserne i da-

talogi. 

 

Positivlisten opdateres hvert andet år – blandt andet af hensyn til den enkelte stu-

derendes mulighed for at planlægge sit uddannelsesforløb. Således kender ansøge-

re sammensætningen af positivlisten for en toårig periode. 

 

For så vidt angår akademiske bacheloruddannelser, så gennemføres ikke en sær-

skilt opgørelse af ledigheden, men bacheloruddannelser, der er den primære vej til 

en kandidatuddannelse på positivlisten, vil også være omfattet af muligheden for 

dobbeltuddannelse. Bachelor og kandidatuddannelsen skal være relateret ved, at 

størstedelen af de optagne på kandidatuddannelsen kommer fra den pågældende 

bachelorindgang og størstedelen af de pågældende bachelorer fortsætter på den 

pågældende kandidatuddannelse. 
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Det bemærkes, at alle kvalificerede ansøgere kan optages på kandidatuddannelser 

på positivlisten, og at der kan være flere bacheloruddannelser, der giver adgang til 

en given kandidatuddannelse. 

 

For så vidt angår lovforslagets ikrafttrædelsestidspunkt m.v. kan jeg henvise til min 

besvarelse af udvalgets spørgsmål 36 (L 69).  

 

For så vidt angår vejledning til uddannelsessøgende kan jeg henvise til min besva-

relse af udvalgets spørgsmål 8 (L 69).  

 

For så vidt angår mulighederne for betaling for deltagelse i ordinær videregående 

heltidsuddannelse kan jeg henvise til min besvarelse af udvalgets spørgsmål 3 (L 

69). 

 

For så vidt angår forslaget om en overgangsordning for lovforslaget, kan jeg henvi-

se til min besvarelse af udvalgets spørgsmål 1 (L 69). 

 

Afslutningsvist kan jeg oplyse, at lovforslaget ikke ændrer muligheder for blandt 

andet indskrivning på enkeltfag på tompladsordningen.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Søren Pind 

 


